
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 listopada 2013 r.

Poz. 1312

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1) 

z dnia 4 listopada 2013 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 
w ramach działania „Program rolnośrodowiskowy” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich  

na lata 2007–2013 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 i ust. 1a ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2013 r. poz. 173) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie szczegółowych warunków 
i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Program rolnośrodowiskowy” objętego Programem Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 (Dz. U. poz. 361) wprowadza się następujące zmiany: 

1)   w § 6 w ust. 1: 

a)   pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4)   zmianie: 

a)   miejsca uprawy roślin w ramach wariantu pierwszego, drugiego, piątego, szóstego, siódmego lub ós-
mego pakietu wymienionego w § 4 ust. 1 pkt 2, bez względu na zmianę miejsca realizacji wariantu, lub 

b)   rośliny uprawianej w ramach wariantu pierwszego, drugiego, piątego, szóstego, siódmego lub ósmego 
pakietu wymienionego w § 4 ust. 1 pkt 2 na inną roślinę, która może być uprawiana w ramach które-
gokolwiek z tych wariantów, bez względu na zmianę realizowanego wariantu na inny z wymienionych 
wariantów, lub 

c)   wielkości obszaru, na którym jest uprawiana dana roślina w ramach wariantu pierwszego, drugiego, 
piątego, szóstego, siódmego lub ósmego pakietu wymienionego w § 4 ust. 1 pkt 2 

– jeżeli rośliny te będą uprawiane na gruntach rolnych zadeklarowanych we wniosku o przyznanie pierw-
szej płatności rolnośrodowiskowej, a całkowity obszar, na którym są realizowane wymienione warianty, nie 
ulegnie zmianie;”, 

b)   uchyla się pkt 7; 

2)   w § 38 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Jeżeli zostanie stwierdzone uchybienie w przestrzeganiu przez rolnika wymogów określonych w części VII. 
Pakiet 8. Ochrona gleb i wód w ust. 3 pkt 7 lub w ust. 4 pkt 7 załącznika nr 3 do rozporządzenia, płatność rolnośrodo-
wiskowa przyznana za rok poprzedzający rok, w którym zostało stwierdzone to uchybienie, podlega zwrotowi w czę-
ści dotyczącej działki rolnej lub jej części, w stosunku do których stwierdzono takie uchybienie.”; 

3)   w § 39 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)    zmniejszył obszar, na którym powinien realizować zobowiązanie rolnośrodowiskowe, przy czym zwrotowi pod-
lega ta część płatności, która została przyznana do działki rolnej lub jej części objętych zmniejszeniem;”; 

1)   Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486). 



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1312

 

4)   w § 50 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W przypadku, o którym mowa w § 35 ust. 1, rolnik, który realizuje nowe zobowiązanie rolnośrodowiskowe, 
o którym mowa w art. 45 ust. 1 rozporządzenia nr 1974/2006, w zakresie wariantu dziewiątego, dziesiątego, jedena-
stego  lub dwunastego pakietu 2. Rolnictwo ekologiczne, może kontynuować realizację  tego zobowiązania zgodnie 
z wymogami określonymi dla tych wariantów w przepisach rozporządzenia, o którym mowa w § 58. Przepisy ust. 2 i 3 
stosuje się odpowiednio.”; 

5)   po § 50 dodaje się § 50a w brzmieniu: 

„§ 50a. 1. W 2013 r. dopuszczalna jest również zmiana zobowiązania rolnośrodowiskowego podjętego na podsta-
wie rozporządzenia, o którym mowa w § 58, polegająca na zmianie: 

1)   miejsca uprawy roślin w ramach wariantu pierwszego, drugiego, piątego, szóstego, siódmego, ósmego, dziewią-
tego, dziesiątego, jedenastego lub dwunastego pakietu 2. Rolnictwo ekologiczne, bez względu na zmianę miej-
sca realizacji wariantu, lub 

2)   rośliny uprawianej w ramach wariantu pierwszego, drugiego, piątego, szóstego, siódmego, ósmego, dziewiąte-
go, dziesiątego, jedenastego lub dwunastego pakietu 2. Rolnictwo ekologiczne na inną roślinę, która może być 
uprawiana w ramach któregokolwiek z tych wariantów, bez względu na zmianę realizowanego wariantu na inny 
z wymienionych wariantów, lub 

3)   wielkości obszaru, na którym jest uprawiana dana  roślina w ramach wariantu pierwszego, drugiego, piątego, 
szóstego, siódmego, ósmego, dziewiątego, dziesiątego, jedenastego lub dwunastego pakietu 2. Rolnictwo ekolo-
giczne 

– jeżeli rośliny te będą uprawiane na gruntach rolnych zadeklarowanych we wniosku o przyznanie pierwszej płatności 
rolnośrodowiskowej, a całkowity obszar, na którym są realizowane wymienione warianty, nie ulegnie zmianie. 

2. W przypadku dokonania zmiany zobowiązania rolnośrodowiskowego zgodnie z ust. 1 do kolejnych płatności 
rolnośrodowiskowych przyznawanych za  realizację zobowiązania  rolnośrodowiskowego w zakresie wariantu dzie-
wiątego, dziesiątego, jedenastego lub dwunastego pakietu 2. Rolnictwo ekologiczne stosuje się przepisy niniejszego 
rozporządzenia, z tym że: 

1)   płatności te są przyznawane w wysokości ustalonej zgodnie z rozporządzeniem, o którym mowa w § 58, jeżeli są 
spełnione warunki przyznania tych płatności określone w rozporządzeniu, o którym mowa w § 58; 

2)   jeżeli zostanie stwierdzone uchybienie w przestrzeganiu przez rolnika wymogów, o których mowa w ust. 1, płat-
ności te przysługują w danym roku w wysokości zmniejszonej zgodnie z przepisami rozporządzenia, o którym 
mowa w § 58.”; 

6)   w § 51 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Jeżeli w trakcie realizacji zobowiązania rolnośrodowiskowego w zakresie, o którym mowa w ust. 1, grunty 
rolne, na których jest ono realizowane, zostaną objęte obszarem Natura 2000, zobowiązanie to staje się zobowiąza-
niem  rolnośrodowiskowym  realizowanym  na  podstawie  niniejszego  rozporządzenia w  zakresie  pakietu,  o  którym  
mowa w § 4 ust. 1 pkt 3.”; 

7)   po § 57 dodaje się § 57a w brzmieniu: 

„§  57a. Zmianę  zobowiązania  rolnośrodowiskowego  podjętego  na  podstawie  rozporządzenia,  o  którym mowa 
w § 58, w zakresie pakietu 8. Ochrona gleb i wód, dokonaną w 2013 r. zgodnie z rozporządzeniem, o którym mowa 
w § 58, uznaje się za zgodną z przepisami niniejszego rozporządzenia.”; 

8)   w załączniku nr 2 do rozporządzenia tabela I otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia; 

9)   w załączniku nr 3 do rozporządzenia w części IV w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3)    niestosowanie  jakichkolwiek  zabiegów  agrotechnicznych  i  pielęgnacyjnych  w  terminie  od  dnia  1  kwietnia 
do dnia 31 lipca;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. T. Nalewajk



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 1312

 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 R
ol
ni
ct
w
a 
i R

oz
w
oj
u 
W
si
 

z 
dn
ia
 4
 li
st
op
ad
a 
20
13
 r.
 (p
oz
. 1
31
2)

Ta
be
la
 I.

W
Y

M
O

G
I D

O
T

Y
C

Z
Ą

C
E

 S
T

O
SO

W
A

N
IA

 
N

A
W

O
Z

Ó
W

N
IE

Z
G

O
D

N
O

ŚC
I D

O
T

Y
C

Z
Ą

C
E

 
ST

O
SO

W
A

N
IA

 N
A

W
O

Z
Ó

W
N

A
R

U
SZ

E
N

IA
 D

O
T

Y
C

Z
Ą

C
E

 
ST

O
SO

W
A

N
IA

 N
A

W
O

Z
Ó

W
za

si
ęg

1)
do

tk
liw

oś
ć2)

tr
w

ał
oś

ć3)

N
ie

st
os

ow
an

ie
 n

aw
oz

ów
 n

ie
do

pu
sz

cz
on

yc
h 

do
 

ob
ro

tu
 

– 
ar
t. 
17
 u
st
. 1
 u
st
aw

y 
z 
dn
ia
 1
0 
lip
ca
 2
00
7 
r. 

o 
na
w
oz
ac
h 
i n
aw

oż
en
iu
 (D

z.
 U
. N

r 1
47
, 

po
z.
 1
03
3,
 z
 p
óź
n.
 z
m
.).

N
ie
pr
ze
st
rz
eg
an
ie
 z
ak
az
u 
st
os
ow

an
ia
 

na
w

oz
ów

 n
ie

do
pu

sz
cz

on
yc

h 
do

 o
br

ot
u.

1.
 S

tw
ie

rd
zo

no
 z

as
to

so
w

an
ie

 n
aw

oz
ów

 
ni

ed
op

us
zc

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

.
3 

pk
t

5 
pk

t

1 
pk

t
3 

pk
t

1 
pk

t
3 

pk
t

N
ie

st
os

ow
an

ie
 w

 o
kr

es
ie

 ro
ku

 d
aw

ki
 n

aw
oz

u 
na
tu
ra
ln
eg
o 
za
w
ie
ra
ją
ce
j w

ię
ce
j n
iż
 1
70
 k
g 

az
ot
u 
(N
) w

 c
zy
st
ym

 sk
ła
dn
ik
u 
na
 1
 h
a 
uż
yt
kó
w
 

ro
ln

yc
h

– 
ar
t. 
17
 u
st
. 3
 u
st
aw

y 
z 
dn
ia
 1
0 
lip
ca
 2
00
7 
r. 

o 
na
w
oz
ac
h 
i n
aw

oż
en
iu
.

N
ie
pr
ze
st
rz
eg
an
ie
 z
ak
az
u 
st
os
ow

an
ia
 

w
 o
kr
es
ie
 ro
ku
 d
aw

ki
 n
aw

oz
u 
na
tu
ra
ln
eg
o 

za
w
ie
ra
ją
ce
j w

ię
ce
j n
iż
 1
70
 k
g 
az
ot
u 
(N
) 

w
 c
zy
st
ym

 sk
ła
dn
ik
u 
na
 1
 h
a 
uż
yt
kó
w
 

ro
ln

yc
h.

2.
 S

tw
ie

rd
zo

no
 z

as
to

so
w

an
ie

 w
 o

kr
es

ie
 

ro
ku
 d
aw

ki
 n
aw

oz
u 
na
tu
ra
ln
eg
o 

za
w
ie
ra
ją
ce
j w

ię
ce
j n
iż
 1
70
 k
g 
az
ot
u 
(N
) 

w
 c
zy
st
ym

 sk
ła
dn
ik
u 
na
 1
 h
a 
uż
yt
kó
w
 

ro
ln

yc
h.

1 
pk

t
3 

pk
t

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

Pr
ze
ch
ow

yw
an
ie
 g
no
jó
w
ki
 i 
gn
oj
ow

ic
y 

w
 sz
cz
el
ny
ch
 z
bi
or
ni
ka
ch
 o
 p
oj
em

no
śc
i 

um
oż
liw

ia
ją
ce
j g
ro
m
ad
ze
ni
e 
co
 n
aj
m
ni
ej
 

4-
m
ie
si
ęc
zn
ej
 p
ro
du
kc
ji 
ty
ch
 n
aw

oz
ów

 o
d 
dn
ia
 

1 
st

yc
zn

ia
 2

01
1 

r.,
 a

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 o
bs

za
ró

w
 

sz
cz
eg
ól
ni
e 
na
ra
żo
ny
ch
 w
 ro
zu
m
ie
ni
u 

pr
ze
pi
só
w
 w
 sp

ra
w
ie
 sz
cz
eg
ół
ow

yc
h 
w
ym

ag
ań
, 

ja
ki
m
 p
ow

in
ny
 o
dp
ow

ia
da
ć 
pr
og
ra
m
y 
dz
ia
ła
ń 

m
aj
ąc
yc
h 
na
 c
el
u 
og
ra
ni
cz
en
ie
 o
dp
ły
w
u 
az
ot
u 

ze
 ź
ró
de
ł r
ol
ni
cz
yc
h,
 o
 p
oj
em

no
śc
i 

um
oż
liw

ia
ją
ce
j p
rz
ec
ho
w
yw

an
ie
 ty
ch
 n
aw

oz
ów

 
pr
ze
z 
ok
re
s c
o 
na
jm
ni
ej
 6
 m
ie
si
ęc
y;
 z
bi
or
ni
ki
 te
 

po
w
in
ny
 b
yć
 z
bi
or
ni
ka
m
i z
am

kn
ię
ty
m
i 

w
 ro
zu
m
ie
ni
u 
pr
ze
pi
só
w
 d
ot
yc
zą
cy
ch
 

w
ar

un
kó

w
 te

ch
ni

cz
ny

ch
, j

ak
im

 p
ow

in
ny

 
od
po
w
ia
da
ć 
bu
do
w
le
 ro
ln
ic
ze
 i 
ic
h 
us
yt
uo
w
an
ie

– 
ar
t. 
25
 u
st
. 1
 u
st
aw

y 
z 
dn
ia
 1
0 
lip
ca
 2
00
7 
r. 

o 
na
w
oz
ac
h 
i n
aw

oż
en
iu
 o
ra
z 
us
t. 
5 
pk
t 5
 

za
łą
cz
ni
ka
 d
o 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M

in
is
tra
 

Śr
od
ow

is
ka
 z
 d
ni
a 
23
 g
ru
dn
ia
 2
00
2 
r. 
w
 sp

ra
w
ie
 

sz
cz
eg
ół
ow

yc
h 
w
ym

ag
ań
, j
ak
im
 p
ow

in
ny
 

od
po
w
ia
da
ć 
pr
og
ra
m
y 
dz
ia
ła
ń 
m
aj
ąc
yc
h 
na
 c
el
u 

og
ra
ni
cz
en
ie
 o
dp
ły
w
u 
az
ot
u 
ze
 ź
ró
de
ł 

ro
ln
ic
zy
ch
 (D

z.
 U
. z
 2
00
3 
r. 
N
r 4
, p
oz
. 4
4)
.

N
ie
pr
ze
st
rz
eg
an
ie
 n
ak
az
u 

pr
ze
ch
ow

yw
an
ia
 g
no
jó
w
ki
 i 
gn
oj
ow

ic
y 

w
 sz
cz
el
ny
ch
 z
bi
or
ni
ka
ch
 o
 p
oj
em

no
śc
i 

um
oż
liw

ia
ją
ce
j g
ro
m
ad
ze
ni
e 
co
 n
aj
m
ni
ej
 

4-
m
ie
si
ęc
zn
ej
 p
ro
du
kc
ji 
ty
ch
 n
aw

oz
ów

 
od

 d
ni

a 
1 

st
yc

zn
ia

 2
01

1 
r.,

 a
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 

ob
sz
ar
ów

 sz
cz
eg
ól
ni
e 
na
ra
żo
ny
ch
 

w
 ro

zu
m

ie
ni

u 
pr

ze
pi

só
w

 w
 sp

ra
w

ie
 

sz
cz
eg
ół
ow

yc
h 
w
ym

ag
ań
, j
ak
im
 p
ow

in
ny
 

od
po
w
ia
da
ć 
pr
og
ra
m
y 
dz
ia
ła
ń 
m
aj
ąc
yc
h 

na
 c
el
u 
og
ra
ni
cz
en
ie
 o
dp
ły
w
u 
az
ot
u 

ze
 ź
ró
de
ł r
ol
ni
cz
yc
h,
 o
 p
oj
em

no
śc
i 

um
oż
liw

ia
ją
ce
j p
rz
ec
ho
w
yw

an
ie
 ty
ch
 

na
w

oz
ów

 p
rz

ez
 o

kr
es

 c
o 

na
jm

ni
ej

 
6 
m
ie
si
ęc
y;
 z
bi
or
ni
ki
 te
 p
ow

in
ny
 b
yć
 

zb
io
rn
ik
am

i z
am

kn
ię
ty
m
i w

 ro
zu
m
ie
ni
u 

pr
ze
pi
só
w
 d
ot
yc
zą
cy
ch
 w
ar
un
kó
w
 

te
ch
ni
cz
ny
ch
, j
ak
im
 p
ow

in
ny
 o
dp
ow

ia
da
ć 

bu
do

w
le

 ro
ln

ic
ze

 i 
ic

h 
us

yt
uo

w
an

ie
.

3.
1.
 S
tw
ie
rd
zo
no
, ż
e 
po
je
m
no
ść
 

zb
io
rn
ik
ów

 n
a 
gn
oj
ów

kę
 i 
gn
oj
ow

ic
ę 

un
ie
m
oż
liw

ia
 g
ro
m
ad
ze
ni
e 
co
 n
aj
m
ni
ej
 

4-
m

ie
si

ec
zn

ej
 p

ro
du

kc
ji 

ty
ch

 n
aw

oz
ów

 
od

 d
ni

a 
1 

st
yc

zn
ia

 2
01

1 
r.,

 
a 
w
 p
rz
yp
ad
ku
 o
bs
za
ró
w
 sz
cz
eg
ól
ni
e 

na
ra
żo
ny
ch
 w
 ro
zu
m
ie
ni
u 
pr
ze
pi
só
w
 

w
 sp

ra
w
ie
 sz
cz
eg
ół
ow

yc
h 
w
ym

ag
ań
, 

ja
ki
m
 p
ow

in
ny
 o
dp
ow

ia
da
ć 
pr
og
ra
m
y 

dz
ia
ła
ń 
m
aj
ąc
yc
h 
na
 c
el
u 
og
ra
ni
cz
en
ie
 

od
pł
yw

u 
az
ot
u 
ze
 ź
ró
de
ł r
ol
ni
cz
yc
h,
 

pr
ze
z 
ok
re
s c
o 
na
jm
ni
ej
 6
 m
ie
si
ęc
y.

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

3.
2.
 S
tw
ie
rd
zo
no
, ż
e 
gn
oj
ów

ka
 

i g
no
jo
w
ic
a 
ni
e 
są
 p
rz
ec
ho
w
yw

an
e 

w
 sz
cz
el
ny
ch
 lu
b 
za
m
kn
ię
ty
ch
 

zb
io

rn
ik

ac
h 

w
 ro

zu
m

ie
ni

u 
pr

ze
pi

só
w

 
do
ty
cz
ąc
yc
h 
w
ar
un
kó
w
 te
ch
ni
cz
ny
ch
, 

ja
ki
m
 p
ow

in
ny
 o
dp
ow

ia
da
ć 
bu
do
w
le
 

ro
ln

ic
ze

 i 
ic

h 
us

yt
uo

w
an

ie
.

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 1312

 

Pr
ze

ch
ow

yw
an

ie
 o

d 
dn

ia
 1

 st
yc

zn
ia

 2
00

9 
r. 

pr
ze

z 
po

dm
io

ty
, o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
8 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
0 

lip
ca

 2
00

7 
r. 

o 
na
w
oz
ac
h 
i n
aw

oż
en
iu
, n
aw

oz
ów

 
na
tu
ra
ln
yc
h,
 in
ny
ch
 n
iż
 g
no
jó
w
ka
 i 
gn
oj
ow

ic
a,
 

na
 n
ie
pr
ze
pu
sz
cz
al
ny
ch
 p
ły
ta
ch
, 

za
be

zp
ie

cz
on

yc
h 

w
 ta

ki
 sp

os
ób

, a
by

 w
yc

ie
ki

 
ni
e 
pr
ze
do
st
aw

ał
y 
si
ę 
do
 g
ru
nt
u

– 
ar
t. 
25
 u
st
. 2
 u
st
aw

y 
z 
dn
ia
 1
0 
lip
ca
 2
00
7 
r. 

o 
na
w
oz
ac
h 
i n
aw

oż
en
iu
.

N
ie

pr
ze

ch
ow

yw
an

ie
 o

d 
dn

ia
 1

 st
yc

zn
ia

 
20

09
 r.

 p
rz

ez
 p

od
m

io
ty

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

0 
lip

ca
 

20
07
 r.
 o
 n
aw

oz
ac
h 
i n
aw

oż
en
iu
, 

na
w
oz
ów

 n
at
ur
al
ny
ch
, i
nn
yc
h 
ni
ż 

gn
oj
ów

ka
 i 
gn
oj
ow

ic
a,
 n
a 

ni
ep
rz
ep
us
zc
za
ln
yc
h 
pł
yt
ac
h,
 

za
be

zp
ie

cz
on

yc
h 

w
 ta

ki
 sp

os
ób

, a
by

 
w
yc
ie
ki
 n
ie
 p
rz
ed
os
ta
w
ał
y 
si
ę 
do
 g
ru
nt
u.

4.
 S

tw
ie

rd
zo

no
 n

ie
pr

ze
ch

ow
yw

an
ie

 o
d 

dn
ia

 1
 st

yc
zn

ia
 2

00
9 

r. 
pr

ze
z 

po
dm

io
ty

, 
o 

kt
ór

yc
h 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
8 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
0 

lip
ca

 2
00

7 
r. 

o 
na

w
oz

ac
h 

i n
aw

oż
en
iu
, n
aw

oz
ów

 n
at
ur
al
ny
ch
, 

in
ny
ch
 n
iż
 g
no
jó
w
ka
 i 
gn
oj
ow

ic
a,
 

na
 n
ie
pr
ze
pu
sz
cz
al
ny
ch
 p
ły
ta
ch
, 

za
be

zp
ie

cz
on

yc
h 

w
 ta

ki
 sp

os
ób

, a
by

 
w
yc
ie
ki
 n
ie
 p
rz
ed
os
ta
w
ał
y 
si
ę 
do
 g
ru
nt
u.

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

Pr
ze
ch
ow

yw
an
ie
 d
o 
dn
ia
 3
1 
gr
ud
ni
a 
20
10
 r.
 

pr
ze

z 
po

dm
io

ty
, o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
8 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
0 

lip
ca

 2
00

7 
r. 

o 
na
w
oz
ac
h 
i n
aw

oż
en
iu
, g
no
jó
w
ki
 i 
gn
oj
ow

ic
y 

w
 sz
cz
el
ny
ch
, z
am

kn
ię
ty
ch
 z
bi
or
ni
ka
ch

– 
ar
t. 
49
 u
st
. 1
 u
st
aw

y 
z 
dn
ia
 1
0 
lip
ca
 2
00
7 
r. 

o 
na
w
oz
ac
h 
i n
aw

oż
en
iu
.

N
ie
pr
ze
ch
ow

yw
an
ie
 d
o 
dn
ia
 3
1 
gr
ud
ni
a 

20
10

 r.
 p

rz
ez

 p
od

m
io

ty
, o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
8 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
0 

lip
ca

 
20
07
 r.
 o
 n
aw

oz
ac
h 
i n
aw

oż
en
iu
, 

gn
oj
ów

ki
 i 
gn
oj
ow

ic
y 
w
 sz
cz
el
ny
ch
, 

za
m
kn
ię
ty
ch
 z
bi
or
ni
ka
ch
.

5.
 S

tw
ie

rd
zo

no
 n

ie
pr

ze
ch

ow
yw

an
ie

 d
o 

dn
ia
 3
1 
gr
ud
ni
a 
20
10
 r.
 p
rz
ez
 p
od
m
io
ty
, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

0 
lip

ca
 2

00
7 

r. 
o 

na
w

oz
ac

h 
i n
aw

oż
en
iu
, g
no
jó
w
ki
 i 
gn
oj
ow

ic
y 

w
 sz
cz
el
ny
ch
, z
am

kn
ię
ty
ch
 z
bi
or
ni
ka
ch
.

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

St
os

ow
an

ie
 n

aw
oz

ów
 n

at
ur

al
ny

ch
 

i o
rg
an
ic
zn
yc
h 
w
 p
os
ta
ci
 st
ał
ej
 o
ra
z 
pł
yn
ne
j 

w
ył
ąc
zn
ie
 w
 o
kr
es
ie
 o
d 
dn
ia
 1
 m
ar
ca
 d
o 
dn
ia
 

30
 li
st
op
ad
a,
 z
 w
yj
ąt
ki
em

 n
aw

oz
ów

 
st
os
ow

an
yc
h 
na
 u
pr
aw

y 
po
d 
os
ło
na
m
i 

(s
zk
la
rn
ie
, i
ns
pe
kt
y,
 n
am

io
ty
 fo
lio
w
e)

– 
§ 
2 
us
t. 
4 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M

in
is
tra
 R
ol
ni
ct
w
a 

i R
oz
w
oj
u 
W
si
 z
 d
ni
a 
16
 k
w
ie
tn
ia
 2
00
8 
r. 

w
 sp

ra
w
ie
 sz
cz
eg
ół
ow

eg
o 
sp
os
ob
u 
st
os
ow

an
ia
 

na
w
oz
ów

 o
ra
z 
pr
ow

ad
ze
ni
a 
sz
ko
le
ń 
z 
za
kr
es
u 

ic
h 
st
os
ow

an
ia
 (D

z.
 U
. N

r 8
0,
 p
oz
. 4
79
,  

z 
pó
źn
. z
m
.).

N
ie
pr
ze
st
rz
eg
an
ie
 z
ak
az
u 
st
os
ow

an
ia
 

na
w
oz
ów

 n
at
ur
al
ny
ch
 i 
or
ga
ni
cz
ny
ch
 

w
 p
os
ta
ci
 st
ał
ej
 o
ra
z 
pł
yn
ne
j p
oz
a 

ok
re

se
m

 o
d 

dn
ia

 1
 m

ar
ca

 d
o 

dn
ia

 
30
 li
st
op
ad
a,
 z
 w
yj
ąt
ki
em

 n
aw

oz
ów

 
st
os
ow

an
yc
h 
na
 u
pr
aw

y 
po
d 
os
ło
na
m
i 

(s
zk
la
rn
ie
, i
ns
pe
kt
y,
 n
am

io
ty
 fo
lio
w
e)
.

6.
 S
tw
ie
rd
zo
no
 z
as
to
so
w
an
ie
 n
aw

oz
ów

 
na
tu
ra
ln
yc
h 
i o
rg
an
ic
zn
yc
h 
w
 p
os
ta
ci
 

st
ał
ej
 o
ra
z 
pł
yn
ne
j p
oz
a 
ok
re
se
m
 o
d 
dn
ia
 

1 
m

ar
ca

 d
o 

dn
ia

 3
0 

lis
to

pa
da

, 
z 
w
yj
ąt
ki
em

 n
aw

oz
ów

 st
os
ow

an
yc
h 

na
 u
pr
aw

y 
po
d 
os
ło
na
m
i (
sz
kl
ar
ni
e,
 

in
sp

ek
ty

, n
am

io
ty

 fo
lio

w
e)

.

3 
pk

t
5 

pk
t

1 
pk

t
3 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

Pr
zy
kr
yc
ie
 lu
b 
w
ym

ie
sz
an
ie
 z
 g
le
bą
 n
aw

oz
ów

 
na
tu
ra
ln
yc
h 
ni
e 
pó
źn
ie
j n
iż
 n
as
tę
pn
eg
o 
dn
ia
 

po
 ic
h 
za
st
os
ow

an
iu
, z
 w
yj
ąt
ki
em

 n
aw

oz
ów

 
st
os
ow

an
yc
h 
w
 la
sa
ch
 o
ra
z 
na
 u
ży
tk
ac
h 

zi
el

on
yc

h
– 
§ 
3 
us
t. 
3 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M

in
is
tra
 R
ol
ni
ct
w
a 

i R
oz
w
oj
u 
W
si
 z
 d
ni
a 
16
 k
w
ie
tn
ia
 2
00
8 
r. 

w
 sp

ra
w
ie
 sz
cz
eg
ół
ow

eg
o 
sp
os
ob
u 
st
os
ow

an
ia
 

na
w
oz
ów

 o
ra
z 
pr
ow

ad
ze
ni
a 
sz
ko
le
ń 
z 
za
kr
es
u 

ic
h 

st
os

ow
an

ia
.

N
ie
pr
ze
st
rz
eg
an
ie
 z
ak
az
u 
pr
zy
kr
yc
ia
 lu
b 

w
ym

ie
sz
an
ia
 z
 g
le
bą
 n
aw

oz
ów

 
na
tu
ra
ln
yc
h 
pó
źn
ie
j n
iż
 n
as
tę
pn
eg
o 
dn
ia
 

po
 ic
h 
za
st
os
ow

an
iu
, z
 w
yj
ąt
ki
em

 
na

w
oz

ów
 st

os
ow

an
yc

h 
w

 la
sa

ch
 o

ra
z 

na
 u
ży
tk
ac
h 
zi
el
on
yc
h.

7.
 S

tw
ie

rd
zo

no
 p

rz
yk

ry
ci

e 
lu

b 
w
ym

ie
sz
an
ie
 z
 g
le
bą
 n
aw

oz
ów

 
na
tu
ra
ln
yc
h 
pó
źn
ie
j n
iż
 n
as
tę
pn
eg
o 
dn
ia
 

po
 ic
h 
za
st
os
ow

an
iu
, z
 w
yj
ąt
ki
em

 
na

w
oz

ów
 st

os
ow

an
yc

h 
w

 la
sa

ch
 o

ra
z 

na
 u
ży
tk
ac
h 
zi
el
on
yc
h.

1 
pk

t
3 

pk
t

5 
pk

t

1 
pk

t
3 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 1312

 

N
ie
st
os
ow

an
ie
 n
aw

oz
ów

:
1)
 

 na
 g
le
ba
ch
 z
al
an
yc
h 
w
od
ą,
 p
rz
yk
ry
ty
ch
 

śn
ie
gi
em

 lu
b 
za
m
ar
zn
ię
ty
ch
 d
o 
gł
ęb
ok
oś
ci
 

30
 c

m
 o

ra
z 

po
dc

za
s o

pa
dó

w
 d

es
zc

zu
,

2)
 

 na
tu
ra
ln
yc
h 
w
 p
os
ta
ci
 p
ły
nn
ej
 o
ra
z 

az
ot
ow

yc
h 
na
 g
le
ba
ch
 b
ez
 o
kr
yw

y 
ro
śl
in
ne
j, 
po
ło
żo
ny
ch
 n
a 
st
ok
ac
h 

o 
na
ch
yl
en
iu
 w
ię
ks
zy
m
 n
iż
 1
0%

,
3)
 

 na
tu
ra
ln
yc
h 
w
 p
os
ta
ci
 p
ły
nn
ej
 p
od
cz
as
 

w
eg
et
ac
ji 
ro
śl
in
 p
rz
ez
na
cz
on
yc
h 
do
 

be
zp
oś
re
dn
ie
go
 sp

oż
yc
ia
 p
rz
ez
 lu
dz
i

– 
ar
t. 
20
 u
st
. 1
 u
st
aw

y 
z 
dn
ia
 1
0 
lip
ca
 2
00
7 
r. 

o 
na
w
oz
ac
h 
i n
aw

oż
en
iu
.

N
ie
pr
ze
st
rz
eg
an
ie
 z
ak
az
u 
st
os
ow

an
ia
 

na
w
oz
ów

:
1)
 

 na
 g
le
ba
ch
 z
al
an
yc
h 
w
od
ą,
 

pr
zy
kr
yt
yc
h 
śn
ie
gi
em

 lu
b 

za
m
ar
zn
ię
ty
ch
 d
o 
gł
ęb
ok
oś
ci
 3
0 
cm

 
or
az
 p
od
cz
as
 o
pa
dó
w
 d
es
zc
zu
;

2)
 

 na
tu
ra
ln
yc
h 
w
 p
os
ta
ci
 p
ły
nn
ej
 o
ra
z 

az
ot
ow

yc
h 
na
 g
le
ba
ch
 b
ez
 o
kr
yw

y 
ro
śl
in
ne
j, 
po
ło
żo
ny
ch
 n
a 
st
ok
ac
h 

o 
na
ch
yl
en
iu
 w
ię
ks
zy
m
 n
iż
 1
0%

;
3)
 

 na
tu
ra
ln
yc
h 
w
 p
os
ta
ci
 p
ły
nn
ej
 

po
dc
za
s w

eg
et
ac
ji 
ro
śl
in
 

pr
ze
zn
ac
zo
ny
ch
 d
o 
be
zp
oś
re
dn
ie
go
 

sp
oż
yc
ia
 p
rz
ez
 lu
dz
i.

8.
1.

 S
tw

ie
rd

zo
no

 z
as

to
so

w
an

ie
 n

aw
oz

ów
 

na
 g
le
ba
ch
 z
al
an
yc
h 
w
od
ą,
 p
rz
yk
ry
ty
ch
 

śn
ie
gi
em

 lu
b 
za
m
ar
zn
ię
ty
ch
 d
o 
gł
ęb
ok
oś
ci
 

30
 c

m
 o

ra
z 

po
dc

za
s o

pa
dó

w
 d

es
zc

zu
.

3 
pk

t
5 

pk
t

1 
pk

t
3 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

8.
2.

 S
tw

ie
rd

zo
no

 z
as

to
so

w
an

ie
 n

aw
oz

ów
 

na
tu
ra
ln
yc
h 
w
 p
os
ta
ci
 p
ły
nn
ej
 o
ra
z 

az
ot
ow

yc
h 
na
 g
le
ba
ch
 b
ez
 o
kr
yw

y 
ro
śl
in
ne
j, 
po
ło
żo
ny
ch
 n
a 
st
ok
ac
h 

o 
na
ch
yl
en
iu
 w
ię
ks
zy
m
 n
iż
 1
0%

.

3 
pk

t
5 

pk
t

1 
pk

t
3 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

8.
3.

 S
tw

ie
rd

zo
no

 z
as

to
so

w
an

ie
 n

aw
oz

ów
 

na
tu
ra
ln
yc
h 
w
 p
os
ta
ci
 p
ły
nn
ej
 p
od
cz
as
 

w
eg
et
ac
ji 
ro
śl
in
 p
rz
ez
na
cz
on
yc
h 
do
 

be
zp
oś
re
dn
ie
go
 sp

oż
yc
ia
 p
rz
ez
 lu
dz
i.

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

W
Y

M
O

G
I D

O
T

Y
C

Z
Ą

C
E

 S
T

O
SO

W
A

N
IA

 
ŚR

O
D

K
Ó

W
 O

C
H

R
O

N
Y

 R
O

ŚL
IN

N
IE

Z
G

O
D

N
O

ŚC
I D

O
T

Y
C

Z
Ą

C
E

 
ST

O
SO

W
A

N
IA

 Ś
R

O
D

K
Ó

W
 

O
C

H
R

O
N

Y
 R

O
ŚL

IN

N
A

R
U

SZ
E

N
IA

 D
O

T
Y

C
Z

Ą
C

E
 

ST
O

SO
W

A
N

IA
 Ś

R
O

D
K

Ó
W

 
O

C
H

R
O

N
Y

 R
O

ŚL
IN

za
si

ęg
1)

do
tk

liw
oś

ć2)
tr

w
ał

oś
ć3)

St
os
ow

an
ie
 śr
od
kó
w
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
 n
a 
te
re
ni
e 

ot
w
ar
ty
m
 p
rz
y 
uż
yc
iu
 o
pr
ys
ki
w
ac
zy
 w
ył
ąc
zn
ie
 

w
te
dy
, g
dy
 p
rę
dk
oś
ć 
w
ia
tru
 n
ie
 p
rz
ek
ra
cz
a 

3 
m
/s
, a
 m
ie
js
ce
 st
os
ow

an
ia
 śr
od
ka
 o
ch
ro
ny
 

ro
śl
in
 je
st
 o
dd
al
on
e 
co
 n
aj
m
ni
ej
 o
 5
 m
 

od
 k
ra
w
ęd
zi
 je
zd
ni
 d
ró
g 
pu
bl
ic
zn
yc
h,
 

z 
w
ył
ąc
ze
ni
em

 d
ró
g 
pu
bl
ic
zn
yc
h 
za
lic
za
ny
ch
 

do
 k
at
eg
or
ii 
dr
óg
 g
m
in
ny
ch
 o
ra
z 
po
w
ia
to
w
yc
h,
 

i c
o 
na
jm
ni
ej
 o
 2
0 
m
 o
d 
pa
si
ek
, p
la
nt
ac
ji 
ro
śl
in
 

zi
el

ar
sk

ic
h,

 re
ze

rw
at

ów
 p

rz
yr

od
y,

 p
ar

kó
w

 
na
ro
do
w
yc
h,
 st
an
ow

is
k 
ro
śl
in
 o
bj
ęt
yc
h 
oc
hr
on
ą 

ga
tu
nk
ow

ą,
 w
ód
 p
ow

ie
rz
ch
ni
ow

yc
h 
or
az
 o
d 

gr
an
ic
y 
w
ew

nę
trz
ne
go
 te
re
nu
 o
ch
ro
ny
 st
re
fy
 

po
śr
ed
ni
ej
 u
ję
ć 
w
od
y

– 
ar
t. 
77
 u
st
. 1
 p
kt
 1
 u
st
aw

y 
z 
dn
ia
 1
8 
gr
ud
ni
a 

20
03
 r.
 o
 o
ch
ro
ni
e 
ro
śl
in
 (D

z.
 U
. z
 2
00
8 
r. 

N
r 1
33
, p
oz
. 8
49
, z
 p
óź
n.
 z
m
.).

4)

N
ie
pr
ze
st
rz
eg
an
ie
 z
ak
az
u 
st
os
ow

an
ia
 

śr
od
kó
w
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
 n
a 
te
re
ni
e 

ot
w
ar
ty
m
 p
rz
y 
uż
yc
iu
 o
pr
ys
ki
w
ac
zy
, 

gd
y 
pr
ęd
ko
ść
 w
ia
tru
 p
rz
ek
ra
cz
a 
3 
m
/s
, 

a 
m
ie
js
ce
 st
os
ow

an
ia
 śr
od
ka
 o
ch
ro
ny
 

ro
śl
in
 n
ie
 je
st
 o
dd
al
on
e 
co
 n
aj
m
ni
ej
 o
 5
 m
 

od
 k
ra
w
ęd
zi
 je
zd
ni
 d
ró
g 
pu
bl
ic
zn
yc
h,
 

z 
w
ył
ąc
ze
ni
em

 d
ró
g 
pu
bl
ic
zn
yc
h 

za
lic
za
ny
ch
 d
o 
ka
te
go
rii
 d
ró
g 
gm

in
ny
ch
 

or
az

 p
ow

ia
to

w
yc

h,
 i 

co
 n

aj
m

ni
ej

 o
 2

0 
m

 
od
 p
as
ie
k,
 p
la
nt
ac
ji 
ro
śl
in
 z
ie
la
rs
ki
ch
, 

re
ze

rw
at

ów
 p

rz
yr

od
y,

 p
ar

kó
w

 
na
ro
do
w
yc
h,
 st
an
ow

is
k 
ro
śl
in
 o
bj
ęt
yc
h 

oc
hr
on
ą 
ga
tu
nk
ow

ą,
 w
ód
 

po
w
ie
rz
ch
ni
ow

yc
h 
or
az
 o
d 
gr
an
ic
y 

w
ew

nę
trz
ne
go
 te
re
nu
 o
ch
ro
ny
 st
re
fy
 

po
śr
ed
ni
ej
 u
ję
ć 
w
od
y.

9.
 S
tw
ie
rd
zo
no
 z
as
to
so
w
an
ie
 śr
od
kó
w
 

oc
hr
on
y 
ro
śl
in
 n
a 
te
re
ni
e 
ot
w
ar
ty
m
 p
rz
y 

uż
yc
iu
 o
pr
ys
ki
w
ac
zy
, g
dy
 p
rę
dk
oś
ć 

w
ia
tru
 p
rz
ek
ra
cz
a 
3 
m
/s
, a
 m
ie
js
ce
 

st
os
ow

an
ia
 śr
od
ka
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
 

ni
e 

je
st

 o
dd

al
on

e 
co

 n
aj

m
ni

ej
 o

 5
 m

 
od
 k
ra
w
ęd
zi
 je
zd
ni
 d
ró
g 
pu
bl
ic
zn
yc
h,
 

z 
w
ył
ąc
ze
ni
em

 d
ró
g 
pu
bl
ic
zn
yc
h 

za
lic
za
ny
ch
 d
o 
ka
te
go
rii
 d
ró
g 
gm

in
ny
ch
 

or
az

 p
ow

ia
to

w
yc

h,
 i 

co
 n

aj
m

ni
ej

 o
 2

0 
m

 
od
 p
as
ie
k,
 p
la
nt
ac
ji 
ro
śl
in
 z
ie
la
rs
ki
ch
, 

re
ze

rw
at

ów
 p

rz
yr

od
y,

 p
ar

kó
w

 
na
ro
do
w
yc
h,
 st
an
ow

is
k 
ro
śl
in
 o
bj
ęt
yc
h 

oc
hr
on
ą 
ga
tu
nk
ow

ą,
 w
ód
 

po
w
ie
rz
ch
ni
ow

yc
h 
or
az
 o
d 
gr
an
ic
y 

w
ew

nę
trz
ne
go
 te
re
nu
 o
ch
ro
ny
 st
re
fy
 

po
śr
ed
ni
ej
 u
ję
ć 
w
od
y.

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

3 
pk

t
5 

pk
t

1)
 

O
ce
na
 w
ag
i s
tw
ie
rd
zo
ne
j n
ie
zg
od
no
śc
i w

ed
łu
g 
kr
yt
er
iu
m
 z
as
ię
gu
, w

 o
dn
ie
si
en
iu
 d
o 
na
ru
sz
en
ia
 n
r:

 
1)
 

1,
 3
–6
, 8
 i 
9:

 
 

a)
 

3 
pk
t –
 o
gr
an
ic
zo
ny
 d
o 
go
sp
od
ar
st
w
a 
ro
ln
eg
o,
 je
dn
ak
że
 m
og
ąc
y 
m
ie
ć 
sk
ut
ki
 d
la
 o
bs
za
ru
 są
si
ad
uj
ąc
eg
o 
z 
ty
m
 g
os
po
da
rs
tw
em

,
 

 
b)
 

5 
pk
t –
 w
yk
ra
cz
aj
ąc
y 
po
za
 g
os
po
da
rs
tw
o 
ro
ln
e;



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 1312

 

 
2)
 

2:
 

 
a)
 

1 
pk
t –
 o
gr
an
ic
zo
ny
 d
o 
go
sp
od
ar
st
w
a 
ro
ln
eg
o,

 
 

b)
 

3 
pk
t –
 o
gr
an
ic
zo
ny
 d
o 
go
sp
od
ar
st
w
a 
ro
ln
eg
o,
 je
dn
ak
że
 m
og
ąc
y 
m
ie
ć 
sk
ut
ki
 d
la
 o
bs
za
ru
 są
si
ad
uj
ąc
eg
o 
z 
ty
m
 g
os
po
da
rs
tw
em

;
 

3)
 

7:
 

 
a)
 

1 
pk
t –
 o
gr
an
ic
zo
ny
 d
o 
go
sp
od
ar
st
w
a 
ro
ln
eg
o,

 
 

b)
 

3 
pk
t –
 o
gr
an
ic
zo
ny
 d
o 
go
sp
od
ar
st
w
a 
ro
ln
eg
o,
 je
dn
ak
że
 m
og
ąc
y 
m
ie
ć 
sk
ut
ki
 d
la
 o
bs
za
ru
 są
si
ad
uj
ąc
eg
o 
z 
ty
m
 g
os
po
da
rs
tw
em

,
 

 
c)
 

5 
pk
t –
 w
yk
ra
cz
aj
ąc
y 
po
za
 g
os
po
da
rs
tw
o 
ro
ln
e.

2)
 

O
ce
na
 w
ag
i s
tw
ie
rd
zo
ne
j n
ie
zg
od
no
śc
i w

ed
łu
g 
kr
yt
er
iu
m
 d
ot
kl
iw
oś
ci
, w

 z
al
eż
no
śc
i o
d 
re
ak
cj
i ś
ro
do
w
is
ka
 n
a 
na
ru
sz
en
ie
, w

 o
dn
ie
si
en
iu
 d
o 
na
ru
sz
en
ia
 n
r:

 
1)
 

1:
 

 
a)
 

1 
pk
t –
 n
eg
at
yw

ny
 e
fe
kt
 d
la
 śr
od
ow

is
ka
 n
ie
w
id
oc
zn
y,
 le
cz
 p
ot
en
cj
al
ni
e 
m
oż
liw

y 
w
 n
ie
ok
re
śl
on
ym

 c
za
si
e,

 
 

b)
 

3 
pk
t –
 n
eg
at
yw

ny
 e
fe
kt
 d
la
 śr
od
ow

is
ka
 n
ie
w
id
oc
zn
y,
 le
cz
 b
ar
dz
o 
pr
aw

do
po
do
bn
y 
w
 k
ol
ej
ny
m
 ro
ku
;

 
2)
 

2:
 

 
a)
 

1 
pk
t –
 d
op
us
zc
za
ln
a 
da
w
ka
 n
aw

oz
u 
na
tu
ra
ln
eg
o 
zo
st
ał
a 
pr
ze
kr
oc
zo
na
 n
ie
 w
ię
ce
j n
iż
 o
 3
0 
kg
 a
zo
tu
 w
 c
zy
st
ym

 sk
ła
dn
ik
u 
w
 d
an
ym

 ro
ku
 k
al
en
da
rz
ow

ym
 n
a 
1 
ha
 u
ży
tk
ów

 ro
ln
yc
h,

 
 

b)
 

 3 
pk
t –
 d
op
us
zc
za
ln
a 
da
w
ka
 n
aw

oz
u 
na
tu
ra
ln
eg
o 
zo
st
ał
a 
pr
ze
kr
oc
zo
na
 w
ię
ce
j n
iż
 o
 3
0 
kg
, l
ec
z 
ni
e 
w
ię
ce
j n
iż
 o
 6
0 
kg
 a
zo
tu
 w
 c
zy
st
ym

 sk
ła
dn
ik
u 
w
 d
an
ym

 ro
ku
 k
al
en
da
rz
ow

ym
 n
a 
1 
ha
 

uż
yt
kó
w
 ro
ln
yc
h,

 
 

c)
 

5 
pk
t –
 d
op
us
zc
za
ln
a 
da
w
ka
 n
aw

oz
u 
na
tu
ra
ln
eg
o 
zo
st
ał
a 
pr
ze
kr
oc
zo
na
 w
ię
ce
j n
iż
 o
 6
0 
kg
 a
zo
tu
 w
 c
zy
st
ym

 sk
ła
dn
ik
u 
w
 d
an
ym

 ro
ku
 k
al
en
da
rz
ow

ym
 n
a 
1 
ha
 u
ży
tk
ów

 ro
ln
yc
h;

 
3)
 

3.
1:

 
 

a)
 

3 
pk
t –
 st
w
ie
rd
zo
no
 n
ie
do
bó
r p
oj
em

no
śc
i u
rz
ąd
ze
ń 
ni
e 
w
ię
ks
zy
 n
iż
 2
0%

,
 

 
b)
 

5 
pk
t –
 st
w
ie
rd
zo
no
 n
ie
do
bó
r p
oj
em

no
śc
i u
rz
ąd
ze
ń 
w
ię
ks
zy
 n
iż
 2
0%

;
 

4)
 

3.
2 
i 5
:

 
 

a)
 

3 
pk
t –
 st
w
ie
rd
zo
no
, ż
e 
zb
io
rn
ik
i s
ą 
pr
zy
kr
yt
e 
ni
es
zc
ze
ln
ym

i p
ok
ry
w
am

i,
 

 
b)
 

5 
pk
t –
 st
w
ie
rd
zo
no
, z
e 
zb
io
rn
ik
i n
ie
 są
 p
rz
yk
ry
te
 (z
bi
or
ni
ki
 o
tw
ar
te
) l
ub
 st
w
ie
rd
zo
no
 n
ie
sz
cz
el
no
ść
 z
bi
or
ni
kó
w
;

 
5)
 

4:
 

 
a)
 

3 
pk
t –
 st
w
ie
rd
zo
no
 n
ie
sz
cz
el
no
ść
 p
ły
t,

 
 

b)
 

5 
pk
t –
 st
w
ie
rd
zo
no
 b
ra
k 
pł
yt
;

 
6)
 

6–
8.
2:

 
 

a)
 

1 
pk
t –
 n
eg
at
yw

ny
 e
fe
kt
 d
la
 śr
od
ow

is
ka
 n
ie
w
id
oc
zn
y,
 le
cz
 p
ot
en
cj
al
ni
e 
m
oż
liw

y 
w
 n
ie
ok
re
śl
on
ym

 c
za
si
e,

 
 

b)
 

3 
pk
t –
 n
eg
at
yw

ny
 e
fe
kt
 d
la
 śr
od
ow

is
ka
 n
ie
w
id
oc
zn
y,
 le
cz
 b
ar
dz
o 
pr
aw

do
po
do
bn
y 
w
 k
ol
ej
ny
m
 ro
ku
 k
al
en
da
rz
ow

ym
, l
ub
 p
ot
en
cj
al
ni
e 
m
oż
liw

e 
za
gr
oż
en
ie
 d
la
 ż
yc
ia
 lu
dz
i l
ub
 z
w
ie
rz
ąt
;

 
7)
 

8.
3:

 
 

a)
 

3 
pk
t –
 n
eg
at
yw

ny
 e
fe
kt
 d
la
 śr
od
ow

is
ka
 n
ie
w
id
oc
zn
y,
 le
cz
 b
ar
dz
o 
pr
aw

do
po
do
bn
y 
w
 k
ol
ej
ny
m
 ro
ku
 k
al
en
da
rz
ow

ym
, l
ub
 p
ot
en
cj
al
ni
e 
m
oż
liw

e 
za
gr
oż
en
ie
 d
la
 ż
yc
ia
 lu
dz
i l
ub
 z
w
ie
rz
ąt
,

 
 

b)
 

5 
pk
t –
 n
eg
at
yw

ny
 e
fe
kt
 d
la
 śr
od
ow

is
ka
 w
id
oc
zn
y 
w
 ty
m
 sa
m
ym

 ro
ku
 k
al
en
da
rz
ow

ym
 lu
b 
pr
aw

do
po
do
bn
e 
za
gr
oż
en
ie
 d
la
 z
dr
ow

ia
 lu
dz
i l
ub
 z
w
ie
rz
ąt
;

 
8)
 

9:
 

 
a)
 

3 
pk
t –
 n
eg
at
yw

ny
 e
fe
kt
 d
la
 śr
od
ow

is
ka
 n
ie
w
id
oc
zn
y,
 le
cz
 b
ar
dz
o 
pr
aw

do
po
do
bn
y 
w
 k
ol
ej
ny
m
 ro
ku
,

 
 

b)
 

5 
pk
t –
 n
eg
at
yw

ny
 e
fe
kt
 d
la
 śr
od
ow

is
ka
 w
id
oc
zn
y 
w
 ty
m
 sa
m
ym

 ro
ku
.

3)
 

O
ce
na
 w
ag
i s
tw
ie
rd
zo
ne
j n
ie
zg
od
no
śc
i w

ed
łu
g 
kr
yt
er
iu
m
 tr
w
ał
oś
ci
, w

 o
dn
ie
si
en
iu
 d
o 
na
ru
sz
en
ia
 n
r:

 
1)
 

1:
 

 
a)
 

1 
pk
t –
 o
dw

ra
ca
ln
a 
kr
ót
ko
trw

ał
a,

 
 

b)
 

3 
pk
t –
 o
dw

ra
ca
ln
a 
dł
ug
ot
rw
ał
a;

 
2)
 

2–
8.
3:

 
 

a)
 

3 
pk
t –
 o
dw

ra
ca
ln
a 
kr
ót
ko
trw

ał
a,
 b
ez
 k
on
ie
cz
no
śc
i p
od
ej
m
ow

an
ia
 d
zi
ał
ań
 n
ap
ra
w
cz
yc
h,
 lu
b 
po
de
jm
ow

an
e 
dz
ia
ła
ni
a 
na
pr
aw

cz
e 
ni
e 
w
ym

ag
aj
ą 
du
ży
ch
 n
ak
ła
dó
w
 p
ra
cy
,

 
 

b)
 

5 
pk
t –
 o
dw

ra
ca
ln
a 
dł
ug
ot
rw
ał
a,
 a
 w
ym

ag
an
e 
dz
ia
ła
ni
a 
na
pr
aw

cz
e 
w
ią
żą
 si
ę 
ze
 z
na
cz
ny
m
i n
ak
ła
da
m
i p
ra
cy
;

 
5)
 

9:
 

 
a)
 

3 
pk
t –
 o
dw

ra
ca
ln
a 
dł
ug
ot
rw
ał
a,

 
 

b)
 

5 
pk
t –
 n
ie
od
w
ra
ca
ln
a.

4)
 

 W
ym

óg
 o
bo
w
ią
zu
je
 d
o 
dn
ia
 3
1 
gr
ud
ni
a 
20
13
 r.


		2013-11-13T15:21:30+0100
	Grzegorz Paczowski


		2013-11-13T15:22:10+0100




